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Tam boyu 24 metre ve üzerinde olan gemilerin Denize 
Elverişlilik Belgesi sörveyi liman başkanlıkları tarafından 

yapılmak zorundadır. 
Liman başkanlıklarının kendi yetki alanında bulunan ve 

tam boyu 24 metreye kadar olan gemilerin Denize 
Elverişlilik Belgesi denetimi, denetim konusunda eğitim 
alarak yetkilendirilmiş liman başkanı tarafından ve tam 

boyu 15 metreye kadar olan gemilerin Denize Elverişlilik 
Belgesi denetimi denetim konusunda eğitim alarak 
yetkilendirilmiş personel tarafından da yapılabilir. 

Düzenlenen Denize Elverişlilik Belgesi liman başkanı 
tarafından imzalanır. Bünyesinde denetim uzmanı bulunan 

liman başkanlıklarında ise bu denetimler öncelikle 
denetim uzmanı tarafından yapılır.
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi
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Gemiler, tahsis amacına, cinsine ve sefer bölgelerine 
göre; tekne, makine, genel donanım, can kurtarma, 
yangından korunma ve yangın söndürme durumu, 

seyir teçhizatı ve haberleşme sistemi, sağlık 
koşulları, yük ve yolcu taşıma kapasiteleri, deniz 

kirliliğini önleme donanımları ile diğer seyir emniyeti 
konuları bakımından İdare tarafından bu Yönetmelik 

hükümlerine göre belirli aralıklarla denetlenir.
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi
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Denize Elverişlilik Belgesi veya Su Aracı Uygunluk 
Belgesi talep üzerine yapılacak başlangıç sörveyi ile 
bu sörveye esas olan kara sörvey tarihinden itibaren 

aksi belgede belirtilmedikçe beş yıl süreli olarak 
düzenlenir. 
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi

Belgenin geçerlilik süresi içinde niteliklerini 
kaybetmiş olduklarından şüphe edilen gemi ve su 

araçları aynı süre içinde tekrar denetlenebilir. 

Denize Elverişlilik Belgesinin gemide 
bulundurulması zorunludur.



Click to edit Master title style

Denize Elverişlilik Belgesi düzenlenmesine yönelik olarak, kara ve deniz sörveyi
yapılarak geminin tahsis edildiği hizmete uygun olup olmadığının sörveyidir. 
Bu sörvey; 
Geminin karina denetimi, geminin yapısı, su geçirmez bölme ve denge yeterliliği, 
mukavemet ve su geçirmezliği, makinelerin ve teçhizatın uygunluğu, fribord ve 
yükleme çizgilerinin uygunluğu, yapısal yangın emniyeti ve yangın bölmeleri 
uygunluğu, parampet ve vardavele sistemleri ve sıvıların deniz tahliye sistemleri 
uygunluğu, deniz ortamının kirlenmesini önlemeye yönelik uygunluğu, gemide 
barınma yerlerinin ve yaşam alanlarının uygunluğu, yardımcı makineler, dümen 
donanımları, elektrik tesisat ve sistemleri, yangından korunma, yangın tespit ve 
yangın söndürme sistemlerinin uygunluğu, can kurtarma cihazları ve gemi üzerine 
yerleştirmeleri ile denize indirme donanımlarının uygunluğu, seyir teçhizatı, seyir 
fener ve işaretleri, haberleşme teçhizatları uygunluğu, geminin demirleme ve 
bağlama donanımları uygunluğu, yükleme donanımları uygunluğu, acil durum 
düzenlemeleri yayımlar, el kitapları ve talimatların uygunluğu gibi ilk kez beş yıllık 
belge yayımlanması veya mevcut belgenin bitimi nedeniyle yeni beş yıllık 
belge yayımlanmasına esas olan sörveydir.
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Başlangıç sörveyi
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Denize Elverişlilik Belgesinin devamlılığını ve geminin tahsis edildiği hizmet 
için yeterliliğinin uygunluğuna yönelik mevcut belgenin yıldönümü tarihinin 3 
ay öncesi ile 3 ay sonrası aralığında yapılır. 
Yıllık sörveyler, tekne, makine, genel donanım, can kurtarma, yangından 
korunma ve yangın söndürme durumu, seyir teçhizatı ve haberleşme 
sistemi, sağlık koşulları, yük ve yolcu taşıma kapasiteleri, deniz kirliliğini 
önleme donanımları ile diğer seyir emniyeti gibi geminin belgesinde yazan 
hususların devamlılığının uygunluğuna yönelik deniz ve sualtı sörveyi veya 
sadece deniz sörveyidir.
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Yıllık sörvey

Yıldönümü tarihleri
Yıllık sörveyler için yıldönümü tarihi 
başlangıç sörveyine esas olan kara 
sörvey tarihinden sonraki onikinci

aylara tekabül eder.
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∗ DEB yenilenmesine yönelik başlangıç sörveyine esas olan sualtı sörveyi
karada yapılır.

∗ Yolcu gemilerinde yıllık sörvey, deniz sörveyi ve sualtı sörveyi olarak her 
yıl yapılır. Yolcu gemilerinde 5 yıllık süredeki ikinci veya üçüncü 
yıldönümündeki sualtı sörveylerinden en az birisi karada yapılır.

∗ Yolcu gemisi hariç diğer gemilerde yıllık sörveylere yönelik olarak deniz 
sörveyi her yıl, sualtı sörveyi ise 2 yılda bir yapılabilir. Bu gemilerde iki 
kara sörveyi aralığı 36 ayı geçemez.

∗ Yukarıda belirtilen kara sörveyi dışındaki su altı sörveyleri kamera ile 
yapılabilir.

∗ Kamera ile yapılan su altı sörveylerinde emniyeti etkileyen uygunsuzluklar 
tespit edilmesi durumunda su altı sörveyi karada yapılır.

∗ 5 yaşına kadar su araçlarına vizeye tabi olmadan 5 yıllık Su Aracı 
Uygunluk Belgesi düzenlenir. 5 yaş ve üzerindeki su araçlarına 5 yıllık 
su aracı uygunluk belgesi, düzenlenir. Belge ikinci/üçüncü          
yıldönümlerinde yapılan sualtı sörveyiyle geçerlidir.
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Su altı sörveyi ve deniz sörveyi aralıkları 
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Yetkilendirilmiş kuruluşlar tarafından Denize 
Elverişlilik Sörveylerine esas olacak tüm 

sörveyler yapıldığında, talep hâlinde sörveyin
cinsine göre 5 yıllık yeni belge düzenlenir veya 5 

yıllık belgesi olup da yıllık onayı gerektiren 
gemilerin yıllık onayı yapılır veya belgenin 
İdareye sunulamadığı durumlarda mevcut 

Denize Elverişlilik Belgesinin süresini 
geçmeyecek yeni belge İdare tarafından 

yayımlanır.
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi



Click to edit Master title style

Denize Elverişlilik Belgesi Yetkilendirme Eğitimi 10

Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi

Yıllık sörveylerin yıllık sörvey aralığında 
yapılamadığı durumlarda, Denize Elverişlilik 

Belgesi geçersiz olur. 
Yeni belge her durumda başlangıç sörveyi

niteliğinde sualtı ve deniz sörveyi yapılarak 
düzenlenir. 

Yeni Denize Elverişlilik Belgesi, eski belgenin 
geçerlilik tarihine kadar yayımlanır. 
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi

Yetkilendirilmiş kuruluşlar, yukarıda belirtilen sörvey tarihi ve 
uygulamalara bağlı kalmadan başlangıç ve yıllık sörvey
uygulamalarını kendi kuralları doğrultusunda yaparlar. 

Bu kuruluşlarca yayımlanan klas sörvey durum raporunda 
belirtilen beş yıllık sörvey tarihinin sınırlarını belirleyen en son 

tarih, Denize Elverişlilik Belgesinin bitiş tarihi olarak alınır ve bu 
durumlarda belgenin geçerlilik süresindeki beş yıl sınırlaması 

dikkate alınmaz. 
Denize Elverişlilik Belgesi düzenlenirken gemide bulunması 

gereken zorunlu belgelerin mevcudiyeti, klas sörvey durumları ve 
İdarenin sörveyleri dikkate alınır. 

Bu durumda yeni belge yayımlanması veya yıllık onay yapılması 
için zorunlu belgeler ve klas sörvey tarihlerinin süresine 

bakılmaksızın geçerli olmaları yeterli kabul edilir.
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi vize işlemi

Denize Elverişlilik Belgesinin yıllık onayı, 
ilgili denetimlerin yapılmasına müteakip, 

imza yetkilisince veya sörveyi yapan 
denetim uzmanı tarafından yapılır. 

Onay, denetim uzmanı tarafından vize 
bölümüne sörvey yeri ve tarihi girilerek 

imzalanması ile gerçekleştirilir.
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi

Yetkilendirilmiş kuruluşlar tarafından verilen ve hükmü olan 
bir belgeyi haiz gemilere, belgesinde yazılı süre ve görev 

için ayrıca denetleme yapılmadan, DEB düzenlenir. 
Ancak yetkilendirilmiş kuruluşların kurallarının denetleme 

dışında bıraktıkları kısımların denetlenmesi Yönetmelik 
hükümlerine göre İdarece yapılır. 

Gemilerin yurt dışında bulunduğu durumlar hariç DEBe esas 
olan sörveylerden deniz sörveyi her durumda İdare 

tarafından yapılır.
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Denize elverişlilik belgesi ve su aracı uygunluk belgesi

Denize Elverişlilik Belgesi olmayan yahut belgesinin süresi 
bitmiş olan veya Yönetmelikte belirtilen niteliklerini 

kaybetmiş olan geminin belgesi, Denize Elverişlilik Belgesi 
düzenlemeye yetkili birim tarafından iptal edilir

Yurtdışından bir Türk limanına yüklü gelip Denize Elverişlilik 
Belgesinin süresi yolculuğun devamı sırasında biten bir gemi 
yükünü bir veya birkaç limana boşaltabilir ve denetleneceği 

limana dönmek koşuluyla Denize Elverişlilik Belgesi varmış gibi 
ticaret işlemi yapabilir. Denetleneceği limana kadar bu gemilere 
yönelik yeni Denize Elverişlilik Belgesi düzenlenmeyeceği gibi, 

emniyetle ilgili her hangi bir şüphe veya ihbar olmadığı 
sürece ilave bir denetim de yapılmaz 
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Denize elverişlilik belgesi sefer bölgeleri

a) Liman seferi, idari liman seferi ve 100 mille sınırlı liman seferi olmak üzere
ikiye ayrılır.
1) İdari liman seferi, Liman başkanlığı idari sınırları belirtilmiş deniz alanı
içerisinde yapılır,
2) 100 mille sınırlı liman seferi, en yakın kıyıdan 10 milden fazla açılmadan ve
kalkış limanından 100 milden fazla uzaklaşmadan yapılır,
b) Kabotaj seferi, liman sefer bölgesi sınırları aşılarak Türkiye limanları arasında
yapılır.
c) Yakın sefer, kabotaj sefer bölgesi sınırları aşılarak, Karadenizde, Akdenizde,
Kızıldenizde ve İspanyanın Fransa sınırına kadar kuzey kıyılarını da kapsayan Finistre
Burnu ile Moritanyanın Dakhla Limanı güney sınırını birleştiren çizginin doğusunda kalan
deniz alanına yapılır.
ç) Uzak sefer, yakın sefer bölgesi sınırları aşılarak sınırsız olarak yapılır.

Denize Elverişlilik Belgesinde sefer bölgesi idari liman seferi olarak belirtilmiş
gemiler, bitişik liman sahalarında da çalışabilirler ve ilave teçhizata
gerek olmadan idari liman seferi gereklerini sağlamaları yeterlidir.



Su Altı Sörveyi
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∗ Sualtı sörveyi; karada veya kamera ile sualtında yapılır.
∗ Gemilere 5 yıllık denize elverişlilik belgesi verilirken sualtı 

sörveyi olarak kara sörveyi yapılır.
∗ Su altı sörveyi kamerayla ya da karada veya havuzda yapılan 

denetim ve kontrollerinden oluşur.
∗ Gemilerin oluşan kara sörveyinin yapılabilmesi için gemiler 

karaya veya havuza alınmış durumda ve omurga ile 
sualtında kalan yüzeylerinin ayrıntılı olarak incelenmesini 
sağlamak için zeminden itibaren yeterli bir yükseklikte olması 
gerekmektedir
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Kamera ile yapılan su altı sörveyi
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∗ Kamera ile yapılan sualtı sörveyi, İdare veya yetkilendirilmiş kuruluş 
sorumluluğunda yapılır. Kamera ile yapılan sualtı sörveyi, İdare veya 
yetkilendirilmiş kuruluş tarafından konu hakkında yetkilendirilmiş kişiler tarafından 
kamera ile yapılır.

∗ Kamera ile yapılan sualtı sörveyinin, kara sörveyinde elde edilen bilgileri sağlar 
nitelikte olması gerekir.

∗ Referanslamak amacıyla güvertenin su hattı altında kalan kısmı araştırma hatları 
ile markalanır.

∗ Kamera ile yapılan sualtı sörveyi, İdarenin veya yetkilendirilmiş kuruluşun 
uzmanlarının nezaretinde ve mutabık kalınarak belirlenen, geminin korunaklı 
sular ve düşük gelgit ve akıntıların bulunduğu coğrafi konumda gerçekleştirilir. 
Sualtı görünürlüğünün yüksek ve karinanın temiz olması gerekir. İdarenin veya 
yetkilendirilmiş kuruluşun uzmanlarının, kapalı devre yayınla aktarılan görüntülerin 
sunum metodunun tatminkar olduğunu teyit etmelidir. Dalgıçla yapılan iki yönlü 
iletişimin tatminkar olması gerekir.

∗ Kamera ile yapılan sualtı sörveyinin başlangıcından önce ekipmanlar ve 
yöntem konusunda İdare, yetkilendirilmiş kuruluş, gemi donatanı veya 
işleticisi ve dalgıç firması temsilcilerinin mutabık kalmaları gerekir.
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Kara sörveyi
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∗ Deniz suyu alıcı ve verici bağlantılarının, valflerinin ve süzgeçlerinin, borda boşaltım 
ağızlarının,

∗ Kapılar, pencereler ve lumbuzların su geçmez ve sızdırmazlığının, açma kapama sisteminin 
faal olarak çalıştığının,

∗ Vardevelalar ve parampetlerin deformasyon ve çürüme,
∗ Demir, zincir, ırgat ve bağlama donanımlarının ve güverte bağlantılarının,
∗ Hava firar, iskandil, havalandırma, doldurma devresi ile diğer tüm boru bağlantı ve 

devrelerinin çürüme ve deformasyon,
∗ Pervane ve kanatlarının,
∗ Ana makine ve yardımcıların sabitleştirme ekipmanlarının,
∗ Dümen ve yelpazesi burç ve yataklarının,
∗ Geminin dış kaplamaları, postaları, kemereleri, tülanileri, güverteleri, perdeleri, döşekleri gibi 

yapısal kısımlarda ve elemanlarında deformasyon olup olmadığının gözle kontrolü, 
zayıflığından şüphe edilen yerlerin yenilenmesi, ahşap teknelerde kalafatlamanın yapıldıktan 
sonra macun ve boyası veya verniklenmesi, fiber teknelerde dış kaplama temizliği yapılması 
ile tüm gemilerin sualtı kesiminin deniz canlılarından koruyucu boya ile boyanarak gerekli 
olan tutyaların yerlerine yerleştirilmesinin,

∗ Sac kalınlık ölçümlerinin
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Çelik gemilerin yapı elemanlarının kalınlık ölçümleri geminin onuncu 
yaşında ve akabindeki her 5 yıllık periyotlarda yapılır. Sac kalınlık 
ölçümleri, ultrasonik muayeneye yönelik en az seviye 1 belgesini 
haiz olmak koşuluyla İdare tarafından yetki verilmiş kişi veya 
kuruluşlarca yapılır. Ultrasonik muayene her durumda en az seviye 1 
belgeli kişi tarafından yapılmak zorundadır. Kalınlık ölçüleri, 
görünen korozyon ve kondisyon durumuna göre geminin kuşku 
edilen alanları da dikkate alınarak aşağıdaki gibi yapılır:

Sac kalınlık ölçümleri
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a) 10 yaşından büyük gemilerin asgari kalınlık ölçümleri, 3 enine 
kesitteki tüm elemanlardan, dış kaplama saclarının tümü ile baş 
pik tankının perdesi ve elemanları, ambar ağzı mezarnaları ve 
ambar kapakları, ana güverte elemanlarından en az üç ana 
kuşaktan,

b) 15 yaşından büyük gemilerin asgari kalınlık ölçümleri, dış kaplama 
saclarının tümü, kasara ve güvertelerin tümü, tüm su geçmez 
perdeler, baş ve kıç pik elemanları, mezarnalar ve ambar 
kapakları, çift dip sacları ve yapı elemanları, yük 
ambar/tanklarının postalarından yapılır.

Sac kalınlık ölçümleri
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c) Kalınlık ölçümleri her bir sac plakadan ve plakanın her bir 
köşesinden en az bir adet olmak üzere en az 4 adet, enine ve 
boyuna posta, kemere ve tulaniler gibi elemanlardan en az bir adet 
olmak üzere yapılır.

ç) Kalınlık ölçümleri neticesinde ölçümü yapan tarafından ölçüm 
sonuçlarının belirtildiği bir rapor düzenlenir. Liman seferi bölgesinde 
çalışan gemilerde orijinal kalınlığın %30 unu kaybeden elemanlar, 
liman seferi dışında çalışan gemilerde ise %25 ini kaybeden 
elemanlar yenileri ile değiştirilir. Limit değerlere yaklaşmış sac 
ölçümünde denetleyen denetim uzmanı geminin ve 
kondisyonundan şüphe ettiği sacın ölçümü için yeniden 
ölçme talep edebilir.

Sac kalınlık ölçümleri
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∗ Şaftlar 5 yılda bir çekilerek kontrol edilir. Çekilen şaftların 
kontrolü, pervane yerinden çıkarıldıktan sonra, kaplinler ve 
yataklar açılır, pervane ve kaplin koniklerinde, kama 
yuvalarında ve layner yüzeylerinde ve flenç diplerinde çatlak 
kontrolü yapılır.

∗ Ayrıca kovanın içten yüzeysel göz kontrolü yapılır. Pervane 
kanatlarında deformasyon, kavitasyon çatlaklık kontrolü, 
pervane iç koniğinde kama yuvası ve somununda ezilme 
kontrolü yapılır. Dümen yelpazesinde çatlaklık, şaft ve yatak 
kontrolü yapılır. Diğer sevk sistemlerin de 5 yılda bir 
kontrolleri yapılır. 

Pervane ve şaftının sörveyleri
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Demir ağırlıkları onuncu yaşı ve akabindeki her 5 yıllık periyotlarda 
yapılan kontrollerde en fazla %15 azalabilir. Tüm zincirler salya 
edildikten sonra, genel kondisyon durumları kontrol edilir. Geminin 
onuncu yaşı ve akabindeki her 5 yıllık periyotlarda şüphe edilen 
zincir baklaları da dâhil olmak üzere, her bir kilit zincirde en az 3 
bakladan kalınlık ölçümleri alınır. Müsaade edilen kalınlık azalması 
teçhizat numarasında tespit edilen kalınlığın %15 i kadardır. Kalınlık 
ölçümleri neticesinde ölçümü yapan tarafından ölçüleri belirtilen bir 
rapor düzenlenir.

Demir ve zincirlerin kontrolü
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Gemilerin tekne, makine ve teçhizatının gerekli emniyet, çevre, 
sağlık, can ve mal güvenliğine uygunluğunun kontrolü için denizde 
yapılan denetim ve kontrollerden oluşur. 

Deniz Sörveyi
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∗ Ana makineler ve yardımcılarının
∗ Gemi üzerindeki kapı, pencere, lumbuz gibi teçhizatların
∗ Sabit yangın söndürme sisteminin periyodik testlerinin yapıldığının ve 

alarmının
∗ Boru devrelerinde ve bağlantılarının
∗ Akülerin
∗ Elektrik sisteminin ve aydınlatmaların
∗ Havalandırma sisteminin
∗ Dümen makinesinin iskele sancak operasyonunun sağlıklı 

yapıldığının ve acil dümen donanımının
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∗ Bağlama halatlarının
∗ Irgatın
∗ Haberleşme ve seyir cihazlarının
∗ Seyir fenerlerinin
∗ Seyir fenerlerinin
∗ Tıbbi malzeme ve ilaçların yeterli miktarda olup olmadığı ve kullanım 

sürelerinin
∗ Portatif yangın söndürme cihazlarının
∗ Yangın pompalarının
∗ Pis su sisteminin
∗ Yakıt tanklarının
∗ Fribord markasının
∗ Kişisel can kurtarma araç ve teçhizatının
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∗ Seyir bölgesine göre bulundurulması gereken denizcilik yayınları ve 
haritalarının güncel durumda olduğunun,

∗ Hizmet botu, kurtarma botu, can salı ve can filikası gibi can kurtarma 
araçlarının,

∗ Yolcu salonlarında o mahaldeki yolcu kapasitesini belirten yazıların uygun 
yerlere asılı olduğu ve kapasitelerinin doğruluğunun,

∗ Yangın algılama ve alarm sisteminin,
∗ Benzin motorlu gemilerde motorun çalıştırılmadan önce havalandırma 

fanının 3 dakika çalıştırılması için uyarıcı yazının asılı olduğunun,
∗ Yangın ve emniyet planların gemiye uygunluğunun,
∗ Yaşam ve çalışma mahallerinin fiziki durumları ile sağlık koşullarının
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∗ Kabotaj seferi aşılarak uluslararası sefer yapan fribord boyu 
24 metre ve üzerinde Uluslararası Yükleme Sınırı 
Sözleşmesi kapsamında olan gemilere, sözleşmede 
belirtildiği şekliyle Uluslararası Yükleme Sınırı Belgesi, 
uluslararası sefer yapmayan fribord boyu 24 metre ve 
üzerinde gemi ve su araçlarından yolcu veya yük gemilerine 
ise Ek-3 Ulusal Yükleme Sınırı Belgesi verilir. Fribord 
markasının şekli Yükleme Sınırı Belgesinde gösterilir.
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∗ Yükleme Sınırı Belgesinin süresi, başlangıç sörveyinden
itibaren beş yıldır. Ancak, belgenin bu süre sonuna kadar 
geçerli olabilmesi için yıllık sörveylerden geçirilmesi şarttır. 
Yıllık sörveylerin yapıldığına dair her defasında belge vize 
edilir.

∗ Başlangıç sörveyi, gemi formu ve üst yapı kısımlarının 
fribord hesaplarına uygunluğu, yükleme durumlarının denge 
yeterliliği, menfezlerin emniyetli kapama tertibatı, lumbuzlar, 
kapılar ve su geçirmez bölmeler, ambar ağzı ve ambar 
kapakları, vardevela, su ve yük lumbarları, frengiler, 
havalandırma düzenekleri, üst yapılara giriş kapıları ve 
kapama düzenekleri gibi hususların Uluslararası Yükleme 
Sınırı Sözleşmesi ve bu Yönetmeliğin ilgili maddelerine 
uygunluğu kontrol edilerek yapılır.
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∗ Yıllık sörvey, Yükleme Sınırı Belgesinin devamlılığını ve 
geminin tahsis edildiği hizmet için yeterliliğinin uygunluğuna 
yönelik mevcut belgenin geçerlilik tarihi itibarıyla 12 aylık 
sürelerin 3 ay öncesi ile 3 ay sonrası aralığında yapılır.

∗ Yıllık sörveylerin, yapılamadığı durumlarda Yükleme Sınırı 
Belgesi geçersiz olur. Yeni belge her durumda başlangıç 
sörveyi kapsamında fribord sörveyi yapılarak eski belgenin 
geçerlilik tarihine kadar yayımlanır. Ayrıca, gemi üzerinde 
fribord hesaplarını etkileyen bir değişikliğin olması 
durumunda Yükleme Sınırı Belgesi iptal edilir.
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∗ Fribord boyu 24 metre ve üzerindeki gemi ve su araçlarının 
yükleme sınırları ve bu sınırları gösteren fribord markasının 
gemi üzerine markalanması denetim uzmanları gözetiminde 
yapılır. Yükleme Sınırı Belgesinde şekli belirtilmiş olan fribord 
markası gemi üzerinde markalanmış olmak zorundadır. Bölge 
müdürlüğü denetim uzmanı tarafından yapılan sörveyler
sonucunda yükleme sınırı belgesi liman başkanı tarafından 
imzalanır. Yükleme sınırı belgesine yönelik yıllık sörveylerin
yıldönümü aralığında yapılmasına müteakip, imza yetkilisince 
veya sörveyi yapan denetim uzmanı tarafından yapılır. Onay, 
vize bölümüne sörvey yeri ve tarihi girilerek imzalanması ile 
gerçekleştirilir.
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∗ Tam boyu 15 metre ve üzerinde ancak fribord boyu 24 
metreden küçük gemi ve su araçlarının yükleme sınırları ve 
talep hâlinde dedveyt tonları liman başkanlıklarınca tespit 
edilir. Liman başkanlıkları, gerekli sörveyleri yaparak Denize 
Elverişlilik Belgesi düzenleyecekleri gemilerin yükleme 
sınırlarını ve dedveyt tonlarını Denize Elverişlilik Belgelerine 
kayıt ederler.

∗ Fribord boyu 24 metre ve üzerindeki Uluslararası Yükleme 
Sınırı Sözleşmesi veya bu Yönetmelik kapsamındaki 
gemilerin her iki bordası üzerine ve güverte çizgisi altına 
konulacak yükleme markasının yeri ve şekli Uluslararası 
Yükleme Sınırı Sözleşmesine göre belirlenir.
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∗ Yükleme sınırı markası gemi veya su aracının tescil boyu 
ortasında ve gemi ve su aracının her iki bordasında silinmez 
şekilde markalanır. Bu işaretler; sac teknelerde kabartma 
yapılmak, ahşap teknelerde ise boyamak koşullarıyla koyu 
zemin üzerine açık ya da açık zemin üzerine koyu renkte 
belirtilir.

∗ Fribord boyu 24 metreden küçük yük veya yolcu taşıyan 
gemilerin asgari yükleme sınırı mesafesi tescil boyunun her 
metresi için; yolcu gemilerinde 2 santimetre, yük gemilerinde 
ise 1 santimetre olarak hesap edilir.
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∗ Tam boyu 15 metre ve üzerinde ancak fribord boyu 24 metreden 
küçük yük veya yolcu taşıyan gemilerin güverte çizgisi ve yükleme 
sınırı çizgisi, gemi veya su aracının tescil boyu ortasında ve gemi 
ve su aracının her iki bordasında silinmez olarak çizgi boyu 300 
milimetre ve eni ise 25 milimetre olacak şekilde iki çizgi olarak 
markalanır.

∗ Hesaplanan yükleme sınırı değeri, geminin çalışma alanları, 
geminin yapısı veya stabilitesi dikkate alınarak denetim uzmanı 
veya yetkilendirilmiş kuruluş tarafından artırılabilir.

∗ Uluslararası sefer yapmayan fribord boyu 24 metre ve üzerindeki 
gemiler için yükleme sınırları bakımından; 15 Mart dâhil olmak 
üzere 16 Aralık ila 15 Mart arası kış mevsimi, 15 Aralık dâhil olmak 
üzere 16 Mart ila 15 Aralık arası yaz mevsimi olarak kabul 
edilir.
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∗ Tam boyu 15 metreden küçük gemi ve su araçlarında güverte ve yükleme 
sınırı çizgilerinin konulması gerekmez.

∗ Fribord boyu 24 metrenin altında olan gemi ve su aracının dedveyt tonu 
gemi donatanı veya kaptanı tarafından yazılı olarak talep edildiği takdirde, 
aşağıda belirtilen uygulama usulüyle tayin edilir.

a) Gemi ve su araçlarının, her iki bordasına markalanmış olan yükleme sınırına 
kadar alabileceği yolcu, yük, yakıt, kumanya ve su gibi ağırlıkların 
belgelendirilmesi veya tespiti hâlinde gemi ve su aracının donatanı veya 
kaptanı, sörveye yetkili liman başkanlığına dilekçe ile müracaat ederek dedveyt 
tonunun tespiti ve Denize Elverişlilik Belgesine kaydedilmesi talebinde bulunur.
b) Sörveye yetkili makam yük ve yükleme sınırı durumunu ve ilgili belgeleri 
tetkik ederek su seviyesinin her iki bordada yükleme sınırından bulunduğunu 
gördükten sonra bu durumda gemi ve su aracında bulunan yolcu, yük, yakıt, 
kumanya, su gibi ağırlıkların miktarlarını tespit ve toplamını dedveyt tonu 
olarak Denize Elverişlilik Belgesine kaydeder. Bu hususta düzenlenecek     
rapor geminin sörvey dosyasında saklanır.
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∗ Gemilerin yükleme sınırı çizgisinin, geminin limanından 
hareketinden önce, seyir esnasında ve limana varışında 
hiçbir zaman suya batmamış olması gerekir.

∗ İdarenin bilgi ve onayı olmadan gemi bünyesinde, 
teçhizatında, tertibatında ve malzemesinde hiçbir değişiklik 
yapılmaz.

Yetkili olmadığı hâlde yükleme markasının yerini 
değiştirenler üç aydan altı aya kadar hapis cezasıyla 
cezalandırılır.
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Denetim faaliyetinin başlatılması için yapılan başvurular aşağıdaki şartları taşımak
zorundadır:

• Başvuru ilgili kişiler veya onların temsilcileri tarafından yapılır.
• Başvurularda, talep edilen denetim faaliyeti ve bu talebin gerekçeleri açıkça
belirtilir ve başvuru sahibi ile geminin verileri yer alır.
• Başvuruların süresinde yapılmaması hâlinde oluşacak zarar ve gecikmelerden,
İdare sorumlu olmaz.

Gemi donatanı veya kaptan, gemi denetim uzmanının geminin karada veya denizde
olduğu veya işletimle ve emniyetle ilgili sebeplerden dolayı denetim faaliyetinin
gerçekleştirildiği mekânlara ulaşamadığı hâllerde, gemiye ulaşması ve gemiye emniyetle
çıkması için gerekli kolaylıkları temin etmek zorundadır.
Denetim faaliyeti büyük parçaların sökülmesi, geminin hareketsizleştirilmesi veya benzer
işlemler gibi yüksek bir potansiyel risk taşıyan işlemler gerektiriyor veya denetim
uzmanına yönelik bir tehlike arz ediyorsa denetim yeterli emniyet şartlarının oluşması
sonucunda yapılır.
Denetim faaliyeti için başvuru yapan taraf, her durumda bu faaliyetin güvenli
şartlarda gerçekleştirilmesini sağlamak için gerekli vasıtaları ve teçhizatı
temin eder.
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Ulusal sefer yapan gemilere sadece ulusal mevzuatın gerektirdiği 
belgeler verilir. Uluslararası sefer yapan gemilere bu Yönetmeliğe 
bağlı kalmadan öncelikle uluslararası sözleşmelere uygun belgeler 
verilir.

Klaslı gemilerde, gemiye yetkilendirilmiş kuruluş tarafından Denizde 
Can ve Mal Koruma Hakkında Kanunun 5 inci maddesi hükmüne 
göre klas sörvey durum raporu verilmesi durumunda, klas sörvey
durum raporundaki gemi cins notasyonu, geminin tonilato 
belgesindeki cinsle uyumlu olmak zorundadır. Klas Sörvey Durum 
Raporu formu Yönetmelik Ek-5 de belirlenmiştir.

Uluslararası sefer yapan gemilere uluslararası kurallar uygulanır

Belgelendirme ve genel hükümler
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Geminin donatanı ve kaptanı, denizde can emniyetini, seyir güvenliği, 
sağlık koşullarının uygunluğu ve deniz kirliliğine neden olmamak üzere, 
gemi hizmete devam ettiği ve belgelerinin geçerliliğini koruduğu 
müddetçe, geminin mevzuata uygun durumda olmasını sağlamak 
zorundadır.

Denize Elverişlilik Belgesinde sefer bölgesi idari liman seferi olarak 
belirtilmiş gemiler, bitişik liman sahalarında da çalışabilirler ve ilave 
teçhizata gerek olmadan idari liman seferi gereklerini sağlamaları 
yeterlidir.

Yurt dışından satın alınan gemi ve su araçlarının yetkili makamlardan 
almış oldukları geçerli uluslararası belgeleri, gemi ve su aracının ilk Türk 
limanına varışından başlayarak bir ay süre ile Türk limanları arasındaki 
seferler için geçerlidir. Bu süre sonuna kadar bu Yönetmeliğe 
göre DEB alınmasına gerek yoktur.
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Belgelendirme ve genel hükümler
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Gemilerin sörvey listeleri (atlantis web portalı)
Gemilerin, belge, teçhizat ve donanım bakımından yapılan denetimlerinde;
a) Balıkçı gemileri için Ek-6 Balıkçı Gemilerinin Denetim Listesi,
b) Yolcu gemileri/motorları ve gezinti / tenezzüh gemileri için Ek-7 Liman Seferi 
Bölgesindeki Yolcu Gemisi / Motoru ve Gezinti / Tenezzüh Gemisi Denetim Listesi,
c) Ro-Ro yolcu gemileri için Ek-8 Liman Sefer Bölgesindeki Ro-Ro Yolcu Gemilerinin 
Denetim Listesi,
ç) Ticari yatlar için Ek-9 Ticari Yatların Denetim Listeleri,
d) Sportif ve gezi amaçlı kullanılan ticari sürat motorları için Ek-10 Sportif ve Gezi Amaçlı 
Kullanılan Ticari Sürat Motorları Denetim Listesi,
e) Ulusal sefer yapan yük ve hizmet gemileri için Ek-11 Ulusal Sefer Yapan Yük ve Hizmet 
Gemileri Denetim Listesi,
f) 500 GT den az, uluslararası sefer yapan yük ve hizmet gemileri için Ek-12 500 GT den az 
Uluslararası Sefer Yapan Yük ve Hizmet Gemileri Denetim Listesi,
g) Hizmet botu için Ek-13 Hizmet Botunun Denetim Listesi,
ğ) Su araçları için Ek-14 Su Aracı Denetim Listesi kullanılır.
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